2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.08.2023                                                                                            № 643-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении внепланового
контрольного мероприятия

На основании письма Службы контроля Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.08.2023 № 32-Исх-1374 в связи                                   с поступившей жалобой общества с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙРЕСТАВРАЦИЯ» на действия муниципального заказчика –   муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района,                                в соответствии с пунктом 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.08.2020 № 1235, руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Провести в отношении муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района, ОГРН 1028600513545, ИНН 8618005341, юридический адрес: 628516, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Сибирский, ул. Комарова, д. 22, фактическое место нахождения учреждения: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Боровая, д. 9, внеплановую камеральную проверку соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при исполнении контракта № 0587600003923000019 от 25.07.2023
на выполнение работ по строительству подводящего полиэтиленового водопровода в с. Елизарово (далее – контрольное мероприятие).
2. Дата начала проведения контрольного мероприятия – 28.08.2023, срок его проведения – не более 10 рабочих дней.
3. Установить проверяемый период с 25.07.2023 по 25.08.2023                         с вопросами, предусмотренными пунктом 5 части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».
4. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия в составе:
начальник контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района   Марченко О.Г. (руководитель группы);
консультант контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района Куклин М.Н.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам
Болдыреву Н.В.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.emf